

Filologia angielska, włoska i francuska - nowe propozycje Politechniki

# Filologia na Politechnice

**GLIWICE. Filologia to nowy kierunek studiów, który zostanie utworzony na Politechnice Śląskiej. Uczelnia, kształcąca do tej pory przede wszystkim tzw. umysły ścisłe, otworzy swoje podwoje dla humanistów.**

Filologię na Politechnice studiować będzie można już od przyszłego roku akademickiego – taką uchwałę podjął Senat Politechniki Śląskiej. Kierunek będzie obejmował studia I

stopnia, prowadzone w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym.

Senat zastrzegł przy tym, że warunkiem uruchomienia studiów jest utworzenie na uczelni do

dnia 1 lipca 2010 r. jednostki organizacyjnej o nazwie Kolegium Języków Obcych.

Po 6 semestrach nauki, mury uczelni opuścą angliści, romaniści i italiści z tytułem licencjata. Dodatkowo, do wyboru będą mieli dwie specjalizacje: nauczycielską i tłumaczeniową.

Zgodnie z założeniem, absolwent filologii będzie się bardzo

dobrze orientował w literaturze, kulturze, historii wybranego obszaru językowego, pozna strukturę oraz historię wybranego przez siebie języka. Oprócz znajomości języka swojej specjalności, studenci nabydą również kompetencję komunikacyjną w drugim, wybranym języku obcym.

W przypadku specjalizacji nauczycielskiej, student nabywa umiejętności i uprawnienia

do uczenia dwóch języków obcych. Przy specjalizacji tłumaczeniowej - przekładu piśmennego i ustnego, również tekstów specjalistycznych: technicznych, ekonomicznych, prawnych, finansowych. - Politechnika Śląska wciąż poszerza swoją ofertę edukacyjną.

Na rynku pracy poszukiwane są osoby znające języki obce, stąd decyzja o utworzeniu takich właśnie kierunków – wyjaśnia **Paweł Doś, rzecznik Politechniki Śląskiej.**

**Katarzyna Kowal**

R E K L A M A

**Klubokawiarnia PRL**  
Dancingi w PRL-u  
ul. Dubois 22, Gliwice  
[www.prl.net.pl](http://www.prl.net.pl)

Przeboje z czasów PRL-u,  
Śledzik i wódeczka jak za dawnych lat,  
doskonały klimat i zabawa !!!

W każdą ostatnią niedzielę miesiąca,  
zaczynamy o godz. 17.00, 28.6.2009

Wstęp od 30 lat  
Czerwone krawaty mile widziane!

## Kronika kryminalna

### Pijak wpadł pod tramwaj

**ZABRZE.** Nietrzeźwy 48-letni pieszy wpadł pod tramwaj linii 1. Do wypadku doszło w sobotę o godzinie 22.40 przy ulicy Wolności. Mężczyzna może mówić o szczęściu, gdyż tego typu wypadki najczęściej kończą się tragicznie. W tym przypadku pieszy doznał urazu głowy oraz ogólnych obrażeń.

### Uciekając uszkodził kręgosłup

**ZABRZE.** Uciekający przed policją pijany 19-letni kierowca doznał poważnego urazu kręgosłupa. W sobotnią noc, 13 czerwca, funkcjonariusze drogówki usiłowali zatrzymać do kontroli Opla Vectrę. Jego kierowca wcisnął pedał gazu i zaczął uciekać. Jednak już po chwili w rejonie skrzyżowania ulicy Matejki z ulicą Czołgistów stracił panowanie na pojeździe i uderzył w przydrożne drzewo. Okazało się, że 19-letni zabranin był nietrzeźwy - miał ponad 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

### Bilans długiego weekendu

**GLIWICE.** W długi weekend doszło do 28 kolizji i wypadków drogowych. Policjanci zatrzymali siedmiu nietrzeźwych kierowców oraz dwóch, którzy prowadzili pojazdy mimo sądowego zakazu. Aż 22 kolizje i 2 wypadki zdarzyły się w środę poprzedzającą długi weekend. Obrażeń doznały 3 osoby. Na ulicy Rolników nietrzeźwy kierujący Nisanem, zignorował znak „stop” i zderzył się z jadącą prawidłowo Skodą. U 27-letniego kierowcy stwierdzono ponad 1.8 promila alkoholu na to, że wszelkie apele i akcje społeczne trafiają w próżnię, może być zatrzyma-

ny w czwartek 44-letni gliwiczanie. Mężczyzna będący pod wyraźnym wpływem (2,1 promila)jechał skuterem. Nie tylko spowodował kolizję drogową ale również naruszył nieetykalność cielesną funkcjonariusza wykonującego czynności na miejscu zdarzenia. Za swoje czyny odpowie przed sądem, grozi mu do 3 lat pozbawienia wolności.

### Sąsiedzi też kradli

**GLIWICE.** Cztery nielegalne podłączenia ujawnili policjanci w jednej klatce budynku przy ulicy Reymonta. Jedno znaleźli sami o pozostałych poinformował lokator, który sam kradł prąd. Policjanci, wezwani do domowej interwencji zauważyli w mieszkaniu nielegalne przyłącze do sieci energetycznej. Wzburzony lokator próbując usprawiedliwić swój czyn poinformował, że sąsiedzi też kradną. Kontrola potwierdziła jego słowa. Nielegalne podłączenia ujawniono w kolejnych trzech mieszkaniach.

### Pobili za komórkę i 15 zł

**ZABRZE.** Na ulicy Damrota grupa mężczyzn dotkliwie pobiła i okradła bezbronnego 23-latkę. Do zdarzenia doszło w czwartek, 11 czerwca ok. godz. 20.00. Dzięki natychmiast podjętej akcji policji udało się zatrzymać napastników. Okazali się nimi mężczyźni, którzy przez kilka godzin popijali w pobliskim pubie. Po wyjściu zaczęli przechodzić osoby. Jedną z nich był 23-letni zabranin. Napastnicy ukradli mu telefon komórkowy i 15 złotych. Poszkodowany ze złamanym nosem oraz obrażeniami ciała trafił do szpitala.